
Diário   Oficial Página 32   14 de maio de 2025 Nº 28.988
<#E.G.B#1691607#32#1706121>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Processo Seletivo Simplificado de Professores

EDITAL Nº 12/2024/SECITECI/MT

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA  TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 
torna pública a convocação dos candidatos abaixo relacionados, selecionados por meio do Processo Seletivo de Professores regido pelo EDITAL DE 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 12/2024/SECITECI/MT, publicado no Diário Oficial do Estado Nº 28.856, em 23 de Outubro de 2024, página 
30, realizado para compor o Cadastro de Reservas nas Escolas Técnicas Estaduais de Educação Profissional e Tecnológica - ETEEPT da SECITECI, 
para ministrar aulas, por tempo determinado, em conformidade com o item 11 do Edital, sob o regime de que trata a Lei Complementar nº 154/2004 e suas 
alterações e Lei Complementar nº 600/2017 e suas alterações.

EDITAL Nº 12/2024/SECITECI/MT

POLO / ESCOLA PERFIL NOME DO CANDIDATO CLASSIF. CLASSIF.GERAL CH EDITAL

RONDONÓPOLIS ENFERMAGEM BRUNO HENRIQUE 
PAULO RISSE

2º _ 20 HORAS 12/2024

SANTA TERCEZINHA INFORMÁTICA ALESSANDRA 
EVANGELISTA DA SILVA

1º _ 20 HORAS 12/2024

SINOP ARTES WELLINTON DA CUNHA 
NASCIMENTO

2º _ 20 HORAS 12/2024

TANGARÁ DA SERRA ARTES WESLEY SIMÃO BEZERRA 2º _ 20 HORAS 12/2024

VÁRZEA GRNADE ARTES GRAZIELI PATRICIA 
ALMEIDA CARVALHO

2º _ 20 HORAS 12/2024

Cuiabá/MT, 12 de Maio de 2025

Allan Kardec Pinto Acosta Benitez
Secretário de Estado de Ciência Tecnologia e Inovação

SECITECI - MT
<#E.G.B#1691607#32#1706121/>

Protocolo 1691607

<#E.G.B#1691858#32#1706392>

RETIFICAÇÃO DO ANEXO I
REGULAMENTO DA XVII MOSTRA ESTADUAL DE CIÊNCIA 

TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO - MECTI

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:
RETIFICAR o Regulamento da XVII Mostra Estadual de Ciência Tecnologia 
e Inovação - MECTI , na forma que segue:
No item 2.1, onde se lê:
2.1 Nas Etapas Regionais, para fins de apresentação no Formato Presencial, 
serão selecionados os primeiros 40 trabalhos inscritos, os demais trabalhos 
inscritos serão avaliados no formato on-line, sem prejuízos na sua avaliação 
e participação.
LEIA-SE:
2.1 Nas Etapas Regionais, as apresentações serão realizadas 
exclusivamente no formato on-line.

No item 5, onde se lê:
5. DO CRONOGRAMA

17ª Mostra Estadual de Ciência, Tecnologia e Inovação de Mato Grosso
XVII MECTI

ETAPA REGIONAL SUDESTE - RONDONÓPOLIS 

Inscrições e Submissão dos Projetos 18/04/2025 à 23/05/2025

Divulgação dos projetos selecionados 26/05/2025

Realização da mostra 28 à 30/05/2025

ETAPA REGIONAL NORTE - SINOP 

Inscrições e Submissão dos Projetos 12/05 à 13/06/2025

Divulgação dos projetos selecionados 20/06/2025

Realização da mostra 25 à 27/06/2025

ETAPA REGIONAL NORDESTE - BARRA DO GARÇAS

Inscrições e Submissão dos Projetos 01 a 25/07/2025

Divulgação dos projetos selecionados 01/08/2025

Realização da mostra 06 à 08/08/2025

ETAPA REGIONAL CENTRO SUL - POCONÉ

Inscrições e Submissão dos Projetos 07/07/2025 à 08/08/2025

Divulgação dos projetos selecionados 15/08/2025

Realização da mostra 20 à 22/08/2025

ETAPA REGIONAL SUDOESTE - TANGARÁ DA SERRA

Inscrições e Submissão dos Projetos 28/07/2025 à 22/08/2025

Divulgação dos projetos selecionados 29/08/2025

Realização da mostra 03 à 05/09/2025

ETAPA ESTADUAL - CUIABÁ

Confirmação dos Projetos Selecionados nas 
Regionais 

08 a 26/09/2025 

Divulgação dos projetos selecionados 03/10/2025

Realização da mostra 22 a 24/10/2025

LEIA-SE:

5. DO CRONOGRAMA

17ª Mostra Estadual de Ciência, Tecnologia e Inovação de Mato Grosso
XVII MECTI

ETAPA ON-LINE

Inscrições e Submissão dos Projetos 18/04/2025 à 25/07/2025

Abertura: Live Interativa + Convidados 04/08/2025

Encerramento: Divulgação dos Classificados 15/08/2025

Apresentação dos Trabalhos on-line

Sudeste 04/08/2025

Norte 05/08/2025

Nordeste 06/08/2025

Centro-Sul 07/08/2025

Sudoeste 08/08/2025

ETAPA ESTADUAL PRESENCIAL - CUIABÁ

Confirmação dos Projetos Selecionados nas 
Regionais 

08 a 26/09/2025 

Divulgação dos projetos selecionados 03/10/2025

Realização da mostra 22 a 24/10/2025

Cuiabá/MT, 12 de maio de 2025.

Allan Kardec Pinto Acosta Benitez

Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação
<#E.G.B#1691858#32#1706392/>

Protocolo 1691858


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2025-05-13T22:07:53-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




